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Stratēģiska pārvalde ar enerģētisku uzņēmumu dibinājās uz stratēģiskas redzēšanas koncepcijām. Koncepcija iekļauj stāvokli par to, ko uzņēmums pārstāv tagadnē un kāds uzņēmums būs nākotnē. Koncepcijas ir paužamas misijā, bet detalizējami mērķos un stratēģijās. Misija, mērķi un stratēģijas rada stratēģisku redzēšanu. Misija- tā ir uzņēmuma paredzēšana un principi, uz kuru bāzes tiek būvēta darbība. Misijas formulējums nav absolūti nepieciešamais, bet iztēlojas iespēju ārējas vides pārstāvjiem uz tās pamata pieņemt lēmumu par lietderību sadarbības ar doto uzņēmumu. Akcionāru sabiedrības Latvijas enerģētiskam uzņēmumam ´´Latvenergo´´ var piedāvāt tādu misiju: saglabāt iekarotās pozīcijas un uz zināšanu bāzes būt uz klientu labumu, lietu partneriem, sabiedrībai un valstij. Uz misiju zināšanas bāzes ir noformulējami mērķi gan finansiāli, gan stratēģiski. Finansiāli mērķi ir nosūtīti uz ekonomisku uzņēmuma labklājību  tagadnē. Stratēģiski mērķi ir konkurences priekšrocības mērķi, atbalsta mērķi un uzņēmuma stāvokļa uzlabojuma mērķi tirgū ilgtermiņa perspektīvā. Pie Latvijas enerģētikas vidēji terminā mērķiem vajag ierindot ražošanas fondu rekonstrukciju un izmaksu pazemināšanu uz enerģijas ražošanu. Īstermiņa mērķis var būt kurināmā krājuma radīšana, kas ir nepieciešams nepārtraukta energoapgādes atbalstam. Uz ´´Latvijas elektroenerģētikas tirgus priekšnosacījumu izveidei´´ bāzes noformulēti vidēji steidzamus mērķus, kas stāv pirms Latvijas  enerģētiku, kuru panākumu nodrošinās Eiropas Savienības Direktīvu 2003//54/ES izpilde. Problēmas, kas stāv pirms ´´Latvenergo´´, piemēram, ir saistītās ar uzņēmuma restrukturizāciju saskaņā ar Eiropas Savienības Direktīvu 2003//54/ES-´´Par vienotiem noteikumiem valsts iekšējo tirgu ´´.Lielu mērķu daudzumu enerģētikā noteic liels stratēģiju daudzums. Svarīgas stratēģijas enerģētikā- tās ir biznesa stratēģijas, konkurences priekšrocības un mārketinga stratēģijas. Biznesa stratēģija ir stratēģisku izstrādāšanu pirmais līmenis, tipveida no tiem tēlojas četru attīstības virzienu veidā matricā apgūtais tirgus- jauns tirgus, eksistējošie preces- jaunas preces. Kopīgā gadījumā konkurences priekšrocības stratēģija - tā ir līdera stratēģija pa izmaksām, kura paredz enerģētikā izmaksu pazemināšanu pa tehnoloģisku ķēdīti uz kurināmo, uz ekspluatāciju apkalpošanu un aprīkojuma remontu. Latvijas Republikas enerģētikai ir savējās atšķirīgās īpatnības sakarā ar pāreju no plāna ekonomikas pie tirgus ekonomika un iestāšanos Eiropas Savienībā. Šī atšķirīgā īpatnība noslēdzas tajā, ka pirmkārt vajag radīt konkurences vidi un nosacījumus konkurencei, kas ir atspoguļots Latvijas enerģētikas vidēji steidzamos mērķos. Šajā sakarā piedāvājas pasākumi, kas ir virzīti uz konkurences attīstību. Pa Latvijas Republikas likumu ´´Par enerģētiku´´ a/s ´´Latvenergo´´ nevar būt privatizētam, tādēļ pasākumu plānā ir paredzama uzņēmuma restrukturizācija, kas nodrošinās tāpat un Eiropas Savienības 2003//54/ Direktīvas  izpilde. Energosistēma ir jānodrošina iespēju Latvijas patērētājiem izvēlēties piegādātāju elektroenerģijai arī kaimiņzemēs. Sakarā ar to ir gaidāma nopietna konkurence elektroenerģijas ražotāju starpā. Konkurences priekšrocība ir iekarojama cīņā un pieprasa pastāvīgas pūles pa viņa atbalstu. Tam tiek izmantoti daudzveidīgi līdzekļi. . Enerģētikā no tiem īpaši piemēroti ir  līdera stratēģija pa izmaksām un diferenciācijas stratēģija. Diferenciācijas stratēģiju var nodrošināt tāpat, atbalstot patērētājiem sasprindzinājumu tīklos ar minimāli pieļaujamām novirzēm. Pie tam enerģētisks uzņēmums uzstāda speciālu aparatūru pa kontroli aiz sasprindzinājuma rādītājiem un pielieto tehniskos mērus savējo saistību nodrošinājumam.

Enerģētisks uzņēmums uz izvēlas stratēģijas bāzes īsteno pārvaldi, esot īpatnības ainā, raksturīgi ražošanai un enerģijas realizācijai.
